
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: UTILIZZO GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 

PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA CARDIOLOGIA 

APPROVATA CON DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 2110 DEL 15.07.2021 DALLA 

FONDAZIONE IRCCS CA GRANDA OSPEDALE POLICLINICO DI MILANO E 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO ALLA 

CANDIDATA UTILMENTE COLLOCATA, DOTT.SSA RESCALDANI MARTA. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la Legge 30.12.2021 n. 234, Legge di stabilità per l’esercizio 2022, ove per il S.S.N. non è disposto il 

blocco delle assunzioni per i contratti a tempo determinato ed indeterminato; 

Richiamati: 

- l’art 35 del D. Lgs n. 165/01 e ss.mm.ii; 

- il CCNL vigente per l’Area del Comparto Sanità; 

 

Dato atto della carenza di personale nel profilo di cui al presente provvedimento e, pertanto, al fine di 

evitare possibili interruzioni di servizio, della necessità di procedere al conferimento di un incarico a tempo 

indeterminato e a tempo pieno in qualità di Dirigente Medico disciplina Cardiologia al fine di garantire il 

regolare servizio assistenziale; 

Rilevato che, presso l’ASST Santi Paolo e Carlo, non è vigente alcuna graduatoria di avviso pubblico o 

concorso per Dirigente Medico disciplina Cardiologia; 

 

Dato atto che si rende necessario ricorrere all’utilizzo di graduatorie vigenti per l’assunzione a tempo 

indeterminato di unità di personale da altre graduatorie vigenti di ATS/ASST lombarde; 

 

Atteso che presso la Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale Policlinico di Milano è vigente una 

graduatoria di concorso pubblico per Dirigente Medico disciplina Cardiologia, approvata con deliberazione 

n. 2110 del 15.07.2021 e che, con nota mail acquisita agli atti, la Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale 

Policlinico di Milano ha concesso il nulla osta all’utilizzo della medesima graduatoria all’ASST Santi Paolo 

e Carlo; 

 

Ritenuto di procedere, a sensi dell’art. 3 – comma 61 - L. n. 350/2003, delle Circolari n. 53485 del 

21.11.2013 del Dipartimento Funzione Pubblica e della D.G.R. 23.12.2014 n. X/2989 all’utilizzo della 

graduatoria del concorso pubblico per Dirigente Medico disciplina Cardiologia, approvata dalla la 

Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale Policlinico di Milano con decreto del Direttore Generale n. 2110 

del 15.07.2021; 

 

Acquisita, agli atti, la nota della la Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale Policlinico di Milano, con cui 

concede il nullaosta all’utilizzo della graduatoria in oggetto, si prende atto dell’accettazione all’incarico a 

tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di Dirigente Medico disciplina Cardiologia, della candidata 

Marta RESCALDANI (16° candidata utilmente classificata nella graduatoria di cui in oggetto), nata a Varese 

(VA) l’08.10.1977; 

Ritenuto pertanto necessario procedere al conferimento di n.1 incarico a tempo indeterminato e a tempo 

pieno in qualità di Dirigente Medico disciplina Cardiologia, alla candidata Marta RESCALDANI (16° 

candidata utilmente classificata nella graduatoria di cui in oggetto), nata a Varese (VA) l’08.10.1977, a far 

tempo dalla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, con assoggettamento al periodo di prova salvo 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000010    del 12/01/2022 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2022



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

che la medesima produca adeguata documentazione comprovante l’esonero dal periodo di prova avendo 

svolto periodi di rapporto di lavoro subordinato anche a tempo determinato e almeno superiori a dodici mesi 

o per averlo già superato, in rapporti di lavoro subordinato anche a tempo determinato almeno superiori a 

dodici mesi, nella medesima qualifica e disciplina, presso Aziende o Enti del comparto ed a seguito giudizio 

idoneità  sanitaria, compreso l’ obbligo vaccinale rilasciato dal Medico Competente  e comunicato  alla S.C. 

Risorse Umane, nel rispetto della tutela  dei dati sensibili; 

Evidenziato che in data 03.01.2021 si è provveduto ad inoltrare richiesta di nullaosta per gli adempimenti 

relativi alla mobilità previsti dagli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto l’art. 4 del D.L. 44/2021 convertito in Legge 28/5/2021 n. 76, riguardante le disposizioni  urgenti in 

materia di prevenzione del contagio da SARS-COV-2 mediante gli obblighi vaccinali per  gli operatori di 

interesse sanitario, come modificato ed integrato dal D.L. 26/11/2021 n. 172; 

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Risorse Umane,  il quale attesta la legittimità del presente 

provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso e la corretta imputazione della spesa a bilancio; 

 

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal 

Direttore Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di procedere all’utilizzo, secondo l’ordine di merito, della graduatoria degli idonei del concorso 

pubblico per Dirigente Medico disciplina Cardiologia, approvata dalla Fondazione IRCCS Cà Granda 

Ospedale Policlinico di Milano con decreto del Direttore Generale n. 2110 del 15.07.2021 

2. di autorizzare la stipula di n. 1 contratto a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di Dirigente 

Medico disciplina Cardiologia, con la candidata Marta RESCALDANI (16° candidata utilmente 

classificata nella graduatoria approvata dalla Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale Policlinico di 

Milano con decreto del Direttore Generale n. 2110 del 15.07.2021), nata a Varese (VA) l’08.10.1977, 

a far tempo dalla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, con assoggettamento al periodo di 

prova salvo che la medesima produca adeguata documentazione comprovante l’esonero dal periodo di 

prova avendo svolto periodi di rapporto di lavoro subordinato anche a tempo determinato e almeno 

superiori a dodici mesi o per averlo già superato, in rapporti di lavoro subordinato anche a tempo 

determinato almeno superiori a dodici mesi, nella medesima qualifica e disciplina, presso Aziende o 

Enti del comparto ed a seguito giudizio idoneità  sanitaria, compreso l’ obbligo vaccinale rilasciato dal 

Medico Competente  e comunicato  alla S.C. Risorse Umane, nel rispetto della tutela  dei dati 

sensibili; 

 
3. di trasmettere copia della presente alla Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale Policlinico di Milano; 

4. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, relativamente al periodo dall’ 1 gennaio 

al 31 dicembre 2022, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2022, nel rispetto del budget assegnato per il 

personale da parte della Regione Lombardia; 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Francesca Zuccarello

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2022-01-12T08:59:12+0100


		2022-01-12T09:03:16+0100


		2022-01-12T09:06:50+0100


		2022-01-12T09:10:00+0100




